
    A                                                                 ZM_05 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   13.11.2024 
Odbor 

finanční 

Zpracoval 
Mgr. Leoš Křemenský 
Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM 20.11.2024   

Datum projednání v ZM 11.12.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení ZM_2023-114/3, ZM_2023_213/6, ZM_2023-214/6, ZM_2024_139/4 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní 
smlouvy č. 5/24 o částku 21.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 
40.374.146,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 05.11.2024, a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební 
úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ 
v letech 2024 až 2025,  
01.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v 
předloženém znění, 
02.01 
zastupitelstvu města schválit ponížení návratné finanční výpomoci 
poskytované dle veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci č. 1/24 
o částku 10.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 11.000.000,00  Kč, pro SK 
Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na 
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to 
úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí 
sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025, 
02.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné 
finanční výpomoci č. 1/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e  
01.01  
navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o 
částku 21.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 40.374.146,00 Kč, pro SK 
Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na 
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, 
a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba 
zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 
2025,  
01.02 
dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, 
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění,
02.01. 
ponížení návratné finanční výpomoci poskytované dle veřejnoprávní 
smlouvy o návratné finanční výpomoci č. 1/24 o částku 10.367.067,00 
Kč, tj. na celkovou částku 11.000.000,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, 
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený 
žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada 



    A                                                                 ZM_05 
výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí 
sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025, 
02.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 
1/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, v předloženém znění.

 Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města usnesením ZM_2023-114/3 souhlasilo s realizací projektu „Stavební úpravy a 
nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ a poskytnutí prostředků na pokrytí 
spolufinancování projektu; zbývající část měla pokrýt dotace od Národní sportovní agentury. Usnesením 
ZM_2023-213/6 schválilo poskytnutí dotace pro SK Horní Staré Město, z. s. ve výši 16.507.079 Kč na 
(pokrytí spoluúčasti a neuznatelných náklady ze strany národní sportovní agentury). Tato dotace pak  
byla usnesením ZM_2024-139/4 navýšena o částku 2.500.000 Kč, tj. na celkovou částku 
19.007.079 Kč. Usnesením ZM_2023-213/6 bylo schváleno poskytnutí návratné finanční výpomoci pro 
SK Horní Staré Město, z. s., ve výši 21.367.067 Kč; tato návratná finanční výpomoc měla řešit 
financování díla do doby rozhodnutí o dotaci ze strany Národní sportovní agentury.  
 
Dodavatelem díla je společnost Průmstav Náchod s.r.o., IČ  25275062. 
 
Náklady na projekt činí celkem 40.374.146,00 Kč 
- cena díla včetně dodatků 1 a 2 činí 34.884.227,68 Kč včetně DPH  
- rezerva na další vícepráce k ceně díla 1.240.882,71 Kč 
- náklady na projektovou dokumentaci 2.396.168 Kč 
- ostatní výdaje 1.852.867,61 Kč 

 
S ohledem na výhodnost vysoutěžené ceny díla i s ohledem na skutečnost, že realizací projektu dojde 
ke zhodnocení majetku města, zastupitelstvo města usnesením ZM_2023-214/6 odsouhlasilo 
financovat tento projekt z prostředků města i v případě, že by Národní sportovní agentura neposkytla 
SK Horní Staré Město, z. s., na tento projekt dotaci.  
 
Národní sportovní agentura dne 18.09.2024 zamítla žádost SK Horní Staré Město, z. s., o dotaci ve výši 
21.367.067 Kč. 
 
Z návratné finanční výpomoci se již začalo čerpat a s ohledem na průběh stavebních prací lze očekávat, 
že tato bude již v listopadu 2024 vyčerpána ve výši 11.000.000 Kč. Na tuto částku se navrhuje ponížit 
maximální výši návratné finanční výpomoci. 
 
Na základě uvedeného se navrhuje navýšit dotaci o 21.367.067 Kč, tedy o částku zamítnuté dotace od 
Národní sportovní agentury. Tato částka bude poskytnuta ve dvou splátkách. Nejprve bude poskytnuta 
částka 11.000.000 Kč na navrácení návratné finanční výpomoci. Tento způsob je navržen z důvodu 
účetního a také z důvodu, že návratná finanční výpomoc a dotace jsou dva různé tituly poskytnuté na 
základě veřejnoprávních smluv, na které se však plně nevztahuje občanský zákoník, a tedy nelze činit 
vše, co zákon nezakazuje. Odlišně od Zásad o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova bude 
umožněno placení finančních závazků. Další část dotace ve výši 10.367.067 Kč bude poskytnuta po 
vrácení návratné finanční výpomoci.  
 
Vlastníkem areálu je město Trutnov, přičemž areál je na základě smlouvy o výpůjčce vypůjčen do 
užívání SK Horní Staré Město na dobu určitou do 31.12.2042. 
 
Přílohy: 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 1/24 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Schválení dotace je podmíněno schválením 
rozpočtu pro rok 2025 na ZM konaném dne 11.12.2024.

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Leoš Křemenský 

Datum: 25.11.2024 Podpis vedoucího odboru 

 
  



    A                                                                 ZM_05 

DODATEK č. 2 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č. 5/24 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov,  
číslo b.ú.: 1300454359/0800, 
zastoupené xxxxxxxxxx, předsedou výkonného výboru, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek č. 2 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 5/24 ve znění dodatku č. 1 (dále jen Smlouva) takto: 
  

I. 
  
Tento dodatek mění Smlouvu takto: 
 
článek 1. písm. a) nově zní: 
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní investiční dotaci dle Smlouvy ve výši 

19.007.079,00 Kč o částku 21.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 40.374.146,00 Kč (slovy: 
Čtyřicetmiliónůtřistasedmdesátčtyřitisícstočtyřicetšest korun českých) na úhradu výdajů 
spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní 
Staré Město“ v letech 2024 až 2025, která se skládá z: 

- částky 36.125.110,39 Kč, na úhradu výdajů dle smlouvy o dílo číslo 2125/09/23-P včetně jeho 
dodatků, 

- částky 2.396.168 Kč, kterou tvoří náklady na projektovou dokumentaci a 
- částky 1.852.867,61 Kč, na úhradu ostatních výdajů (zejména výdaje na náhradní šatny, BOZP, 

TDI apod.) 
 

 
článek 2. nově zní:  

2. 
Dotace bude poukázána na výše uvedený účet příjemce v šesti splátkách 

a) 8.507.079 Kč do 31.01.2024 
b) 8.000.000 Kč do 30.04.2024. 
c) 1.259.117,29 Kč do 04.11.2024, 
d) 1.240.882,71 Kč do 30 dnů od podání žádosti k vyplacení a na základě předložení 

odsouhlasených, podepsaných změnových listů a dodatku ke smlouvě o dílo číslo 
2125/09/23-P. 

e) 11.000.000,00 Kč do 31.01.2025, tato částka bude poskytnuta za účelem vrácení návratné 
finanční výpomoci dle veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci č. 1/2024 ze dne 
03.01.2024 

f) 10.367.067,00 Kč do 30 dnů po vrácení návratné finanční výpomoci dle veřejnoprávní 
smlouvy o návratné finanční výpomoci č. 1/2024 ze dne 03.01.2024. 

 
Článek 3. nově zní: 

3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se 
zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 



    A                                                                 ZM_05 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená 
Zásadami poskytovatele č. 2/2021 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen 
Zásady) s výjimkou části článku 7 odst. 1 Zásad, která se týká zákazu pořízení nebo technické 
zhodnocení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů nebo placení finančních závazků. 
 
Navýšení částky a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém 
zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2024-…/… 
 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 

III. 
 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 
Město Trutnov tento dodatek uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon 
o registr smluv), nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 
 
 
 
V Trutnově                             V Trutnově     
 
 
 
 
město Trutnov       SK Horní Staré Město, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxx 
starosta       předseda výkonného výboru                                       

 
  



    A                                                                 ZM_05 

DODATEK č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci 

č. 1/2024 
 
uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb, správní řád, ve znění pozdějších  předpisů a 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších  předpisů 
 
 
Město Trutnov, IČ 278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
č. bankovního účtu 124601/0100, 
zastoupené starostou Ing. arch. Michalem Rosou, 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a  
 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov,  
číslo b.ú.: 1300454359/0800, 
zastoupené xxxxxxxxxx, předsedou výkonného výboru,  
 (dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 1/24 (dále Smlouva) 

 
I. 

Tento dodatek mění Smlouvu takto: 
 
bod č. 1. nově zní: 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc až do výše 
11.000.000,00 Kč (slovy: jedenáct miliónů korun českých) a příjemce tuto návratnou finanční 
výpomoc přijímá. 
 

II. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a dvě pro 
příjemce. 

 
Město Trutnov tento dodatek uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon 
o registr smluv), nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 

 
 
 
V Trutnově                             V Trutnově     
 
 
 
 
město Trutnov       SK Horní Staré Město, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa      xxxxxxxxxx 
starosta        předseda výkonného výboru     


